[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября 2021 г.                                                                                           № 816
О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 28.05.2018 № 439
«Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения
в городе Ишиме» (в редакции постановлений администрации города Ишима от 21.01.2019 № 32, от 06.04.2020 № 269)
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ишима:
1. В постановление администрации города Ишима от 28.05.2018 № 439 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения в городе Ишиме» (в редакции постановления администрации города Ишима от 21.01.2019 № 32) внести следующие изменения:

1.1.
в пункте 1.1. приложения к постановлению слова «СанПин 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденный постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3»;
1.2.
в пункте 3.3.11. приложения к постановлению слова «постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.11.2013 № 64 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 1.3.3118-13 «Безопасность работы с микроорганизмами I - II групп патогенности (опасности)»» заменить словами «постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя Главы города по городскому хозяйству.

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин